Consi. lxi.

## In christi nomine amen.

**Q**uestio talis est. Cōtinet in quodā statuto lucane p<sup>tas</sup> t<sup>is</sup>: sub rubrica de pena homicidij inter alia ita videtur: et vnicuiqz qz p<sup>stiterit</sup> auxiliū dco homicidio vulnerādo vel tenēdo dcm instrumentū puniat in libris mille t<sup>is</sup>. Si v<sup>9</sup> als auxiliū vel fauorē dicto iterfco: p<sup>stiterit</sup> puniatur in lib. ccc. **C.** Accidit qz plēs pcusserunt et vulnerauerūt aliquē et mortu<sup>9</sup> ē sue oibus vulnerib<sup>9</sup> mortu<sup>9</sup> sit sue si appeat cuius ictu. **C.** Isti qz hoc fecerūt qsi hora medie tertie p<sup>te</sup>trato p<sup>te</sup>co maleficio recesserunt de ciuitate sat<sup>9</sup> post tertiaz: et eis existētib<sup>9</sup> iā a longe a ciuitate p<sup>te</sup> tria miliaria qdā noie Coitici<sup>9</sup> iuenit eos et cū eis iuit p<sup>te</sup> aliqz spatiū: accusat<sup>9</sup> fuit et p<sup>tas</sup> fecit eum et quelibz eoz qz sociauerūt a tali loco vsqz ad talē dādo eis auxiliū et fauorē vt euadēt et ne i fortia cōis vērēt. **C.** Hunc qz v<sup>9</sup> vigos dci statuti dēat et possit p<sup>te</sup>denari d tali adiutorio tali tpe dato. **C.** Et si possit p<sup>te</sup>denari nūqd debeat t<sup>is</sup> in libris. ccc. pro quolibz p<sup>te</sup>coz maleficior. **C.** Et qz nō dēat p<sup>te</sup>denari in aliquo p<sup>te</sup>o enidēter oñdiz: qz vicinitas scripturā determinate loqntiuz dat formā et intellectū scripturis p<sup>te</sup>cedentib<sup>9</sup> et sequētib<sup>9</sup> simpliciter et iudeterminate prolatis: vt de testa. b<sup>9</sup> des palā. §. sed si notā: et de heredi. insti. l. qui non militabat et dele. l. si fu<sup>9</sup> plu

riū. §. si. r. de. iii. l. nūmif. cū ergo i pcedēti imediata scriptura loquitur determinate de eo qui pstitit auxiliū homicidie in ipso actu homicidij perpetrati: sequit̄ q̄ alia ps statuti imediate pūctā: r̄ sine ipis determinatiōe p̄iata ad eū q̄ in actu homicidij perpetrati p̄buit auxiliū sit referenda: cū ergo Colucius de quo agit auxiliū r̄ fauorem prestiterit nō in actu homicidij perpetrati sed demum ex interuallo postea circa euasione: sequitur q̄ statutum i eius persona non vendicet sibi locū. ¶ Preterea cum verba priora r̄ posteriora aliqua serie continuatōis se cōtīgunt q̄ in priorī scriptura dem̄ reperitur in posteriorī dem̄ v̄. vt. ff. de le. ij. l. cum p̄. §. ab istituto. r̄ de le. iij. l. in repetēdis r̄ de pactis. Item q̄ in fi. r̄ de ver. ob. ticia. §. itē r̄. cum ergo i priorī scriptura contineatur de auxiliō prestito in actu homicidij perpetrati. sequitur q̄ i posteriorī de auxiliō eiusdem tēporis alia forma prestito repetitum videatur: r̄ ideo sequit̄ q̄ Colucius supradictus in parte posteriorī statuti non includat. ¶ Preterea q̄ statutum non vendicet sibi locum satis manifeste potest probari: q̄ statutum loquitur de eo q̄ prestiterit adiutorium vel fauorem interfectori: constat autem q̄ vnus solus potest esse interfecto. i. ille cuius ictu finaliter exanimatur: vt. ff. ad legem ac. iij. l. item mella. §. celsus. Sed si nō appet cuius ictu finaliter exanimatur sicut est i cāu proposito: tunc non dicunt̄ omnes interfectores: sed dicit̄ lex q̄ omnes puniuntur quasi occiderint: vt. e. l. item mella. §. sed si p̄fes. Cum ergo dictō quasi sit diminutōis nō. vt. ff. de rei ven. l. nec quasi. r̄ insti. de act. §. alie ibi se. quasi v̄scepisse. r̄. sequitur q̄ cum non appareat cuius ictu finaliter p̄reat q̄ nullus pōt dici interfecto. proprie. r̄ ideo verba statuti que loquuntur de eo qui prestiterit adiutorium r̄ fauorem interfectori non possint habere locum. Item cū dicitō quasi sit nota similitudinē inducens: vt. ff. de iniusto test. l. posthumorum i p̄n. r̄ lex dicat i predicto. §. sed si plures q̄ si nō apparet cuius ictu finaliter perijt q̄ omnes tenent̄ qui occiderunt: sequitur q̄ nullus habeat̄ verus occiso. r̄ nil simile idem: vt. l. l. q̄ n̄rua cum similitudo notari debeat inter diuersa. ¶ Preterea cāus non expressus pro omisso habetur: maxie cum de pene euitatōe tractetur: vt. l. l. comodissime. r̄. l. si cū doctem. r̄ de ver. oblig. l. q̄q̄: cum ergo statutum loquatur d̄ interfectore singulariter r̄ i proposito fuerunt interfectores: si interfectores proprie dici possunt: quod tñ non est verum: vt. §. probatum est. Sequitur q̄ statutum singl̄ prolatum locum nō hēat. ¶ Preterea incertitudo etiā rem fauorabilem vt istōnez heredis r̄ datōem tutoris r̄ legatum r̄ datōem libertatis impedit effectum habere: q̄ cum non appet quis sit h̄es iudicatur nullus heres: vt. l. i. tempore. §. i. de h̄di. insti. si non appet q̄ sit legatarius iudicatur nullus legatarius: vt de reb. du. l. si fuerit. Si non appet quis tutor iudicatur r̄ nullus tutor: vt. ff. de test. ij. l. duo sunt tici. Item si non appet liber iudicatur nullus liber: vt de re. du. l. si q̄ de pluribus. r̄. l. si fuerit. r̄ de manu. te. l. cum ex plibus. ergo i proposito si non appet q̄ sit vere interfecto. iudicari d̄ pp̄ incertitudinem nullus interfecto. r̄ id̄ v̄ba statuti non p̄nt habere locum. si enim predicta dicuntur in casu continente fauorem q̄ d̄ ampliari: vt. l. cum q̄daz multo fortius dicenda erunt circa rem que continet odium. i. circa ipositiōem pene quam constat in dubio restringēdam esse: vt. ff. de suspē. tu. l. hoc enim. §. quid ergo. r̄ de penis. l. si p̄fes. r̄. l. pe. ¶ In secunda q̄ne posito sine p̄iudicio q̄ predicta p̄ca. ccc. lib. d̄ imponi dicendū est q̄ non debeat multiplicari: s̄ quod pro omnibus quibus. s. vnico actu continuatō prestiterit adiutorium r̄ fauorem. Unde sola pena. ccc. lib. sit imponenda. ¶ Primo q̄ dictō tñ: que est in priorī parte statuti propter vicinitatem scripture r̄ pp̄ seriem continuatōis v̄ repetita i parte posteriorī: v̄ probatum est. §. in primis duobus ar. precedentis proxime q̄nis: maxie ēt cum pene semper sint in dubio restringēde non ampliandē: vt. §. probatum est. ¶ Preterea i definita fm. l. equipollet vniuersali cum omniū particularium in vniuerso comprehensorum eadem ē rō r̄ cōdictio: vt p̄. ff. de le. ij. l. si pluribus in prin. r̄. l. si ita relictum in prin. r̄ de le. iij. l. si plures. r̄ de test. tu. l. si quis ita. §. si quis filio. Cum ergo dicatur in verbis statuti: si vero als adiutorium vel fauores p̄stiterit dicto interfectori p̄iatur in lib. ccc. per idē habetur ac si diceret: si adiutorium vel fauorem prestiterit dictis interfecto. ribus omnibus puniatur in lib. ccc. r̄ ideo sequitur q̄ vna sola pena. ccc. lib. est imponenda pro omnibus. ¶ Preterea cum indefinita equipollet vniuersali vt dem̄ est: sequitur q̄ vna p̄ca imponi videatur pro omnibus vniuersaliter: r̄ ideo p̄ vna p̄ quolibz singl̄ si contingat plures homicidium vnum perpetrat

¶ Preterea q̄ operat̄ cōneritas r̄ continuatio plurimū actuali in eadē persona: hoc opatur concursus in idē tempus r̄ idē delictum in diuersis personis que cōcato consilio ad d̄linguē dum processerunt vt colligi pōt q̄ vi aut dam. l. semper. §. si in sepulchro. Sed cōtinuatio r̄ cōneritas plurimū debitorū ad eūdē effectū tēdētium operat̄ q̄ vna p̄ca sola sit imponēda. vt ff. ad legem acquiliaz. l. illud in fine. ergo cum in proposito fuerit idē actus circa oēs non distinctus nec diuisus. i. eadem p̄statio auxiliij r̄ fauoris simul r̄ semel oibus adhibita: sequitur q̄ vna sola pena sit imponēda pro oibus. ¶ Preterea cū vna pene prestatio iducere debeat liberationē quantum ad oēs cūz ex vnico actu tantum procedat ipositio pene respectu plurimū est ar. vt. ff. de his qui deie. v̄. ff. l. i. §. si. r̄. l. se. ¶ Vbi autem d̄. de mucc. videtur saluo semp̄ cōsi. meliori q̄ de iuris subtilitate statutum nō habeat locū maxime pp̄ notam diminutionem r̄ similitudinem: vt. §. probatum est r̄ p̄ in. §. sed si plures. Item q̄ cum significatio sumitur ex vniuerso: si quid est falsi tota falsa iudicatur vt in. l. si is qui. cc. §. vtrum. ¶ Sed verū ē aliquē posse dici nō interfecto. em. i. cū qui primo percussit q̄ p̄ci? ictum imediate sp̄m non emisit vt. d. §. celsus r̄. l. ita vulneratus: ergo non est verum oēs esse interfectores. ¶ Item v̄ mihi posito q̄ largo modo sumendo interfectorez: q̄ statutū haberet locū q̄ dicto Colucio vna tñ pena sit iponēda p̄ oibz interfecto. ribus r̄ hoc maxime pp̄ tacitam repetitionē dictōis tñ que inducitur pp̄ vicinitatem scripture r̄ pp̄ seriem p̄tinuationis verborz vt. §. ostensum est. d̄.

Consi. xxxij.

## ¶ In christi nomine amen

¶ Questio talis est. Quidam nomine Mellus coppi de Flor. fecit testm̄: r̄ quosdam filios suos ipu beres sibi heredes instituit r̄ eisdem ipu beribus filiis tres tutores in testō dedit: videlz d̄m̄ Locū Bug. r̄ d̄nz Marc. filium Michaelis Philippi: r̄ Elidum dauizim: r̄ i cōdicillis quēdam quartū adiecit: videlz veruz Sindonis r̄ oēs p̄dicti tutores excepto predicto domino Mar. debitores erant p̄dicti testatoris: r̄ cōsequenter filiorum eius eorūdemq̄ pupilorum in magna quātitate. Nōdo dubitatur an hi qui erāt debitores possint esse tutores cū fuerūt in testō vel codicillo dat. Itē posito sine p̄iudicio q̄ esse possent: qualiter p̄uideatur deō Marco aduersus eos. Et dicēdum est in q̄ne prima fm̄ q̄ cōiter glosatur q̄ p̄dicti qui debitores erant nō possint esse tutores vt nō. C. qui dari. tu. poss. aut̄. minoris debitor: r̄ i auf. vt hij qui obli. credi. circa prin. ti. Item p̄ id q̄ excipitur mater r̄ auia inducitur q̄ oēs alij creditores r̄ debitores excludant̄ ab administratiōe tutele arg. ff. de fido instrua. l. questū. §. idē r̄. r̄ de testi. l. ex eo r̄ de cōdi. r̄ demōst. l. cum ita r̄ patet in auf. vt sine probi. maio. circa prin. r̄. C. q̄ mulier. tu. of. fun. p̄. aūc. ad hoc Item expressum videtur in auf. vt hi qui. ob. §. r̄ hoc dicimus: r̄ non obstat q̄ fides eorū approbata videtur a testator vt insti. de satisf. tu. §. i. q̄ respōdent q̄ approbata videtur q̄tū ad satisf. vitandam: nō quātum ad ea que cōtinent̄ i p̄stōne vt hi qui ob. r̄. Cum. n. illa cōstitutio nōdum foret cōposita in cōueniens est dicere p̄ verba illius. l. que de ea nil cogitavit intelligatur sublata ar. ff. de trans. act. cum acquil. r̄. l. cū tutoribz in prin. r̄. §. i. r̄. l. si. r̄. l. non est ferendū r̄ de acqui. bere. l. nec is §. heres r̄. l. si is ad quem. Nam r̄ fides eorū qui a iudice datur cū inquisitione approbata v̄ quātum ad satisfationē vitādaz vt. C. de tu. r̄ cu. qui satisf. nō de. l. non oīum: r̄ tamen cōp̄bēditur incōstōne predicta. ¶ In. ij. q̄ posito q̄ possint esse tutores q̄ tamen non est verū vt dictum est: dicēdum ē q̄ p̄suletur predicto domino Mar. si aliquid timeat de mala administratione p̄tutorum: q̄ pronocet eos ad satisfationem q̄ p̄ hoc illi p̄tutores p̄pellentur ad alterum de duobus vel vt dent fideiussores predicto Mar. r̄ administrationē suscipiant: vel vt administrationē osum rex. d. M. predicto cōmittant r̄ satisfationez de re pupilli saluanda ab eo recipiat vt. ff. de te. tu. l. testō datos. d̄.